
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-71 

CUP: G41I22000270006 

Ai Componenti della Commissione di valutazione 
Cabiddu Ilaria 
Rigato Tamara 
Vinci Giuliano 

Agli Atti 

All’Albo online 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO N. 1 COLLAUDATORE 

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO, PERSONALE INTERNO DI ALTRA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA, DI ALTRA ISTITUZIONE PUBBLICA ED ESTERNO 

 PROT. N. 4873 DEL 02.08.2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e successive integrazioni e 
modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 
Scuola http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27.05.2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –  (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA la Candidatura 1084814 inoltrata da questo Istituto in data 15/06/2022;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Autorità di Gestione PON 
2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, con riferimento 
all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, comunica che, “a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 
Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, 
la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 
autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività”.  

VISTO il Programma Annuale 2023 per l’esercizio finanziario corrente; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare un esperto 
collaudatore per la corretta esecuzione del progetto di che trattasi; 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione e che quindi nessun incarico può essere conferito 
direttamente; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del progetto con 
inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTO l’avviso selezione prot. n. 4873/2023 rivolto al personale interno, personale interno di 
altra istituzione scolastica, di altra istituzione pubblica ed esterno, personale interno relativo alla 
candidatura della figura di collaudatore - Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-71 - CUP: 
G41I22000270006; 

VISTE le istanze di candidatura presentate entro i termini previsti dall’Avviso prot. n. 
4873/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione inseriti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate; 

 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa 
Ilaria Cabiddu (Presidente), la Maestra Tamara Rigato (Segretaria), e il Sig. Giuliano Vinci 
(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n 3771 del 09/06/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 
è costituita come segue: 
Presidente Cabiddu Ilaria 
Componente Rigato Tamara  
Componente Vinci Giuliano 
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, Maestra Rigato Tamara. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 
 

Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 
all’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione [Provvedimenti dirigenti], 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2023-09-15T12:42:46+0200
	Maria Giovanna Carta




